

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 1803/8
Moravská Ostrava
70200 Ostrava

DATOVOU SCHRÁNKOU na: 5zubv7w

Žadatel: _____, nar. _____ adresa pro doručování:

Povinný subjekt: **Statutární město Ostrava**, IČO: 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,
na základě ustanovení § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, tímto žádám povinný subjekt o poskytnutí těchto informací:

Na zasedání 10. 11. 2021 zastupitelstvo města přijalo usnesení č. 1700/ZM1822/27 v tomto znění:

Zastupitelstvo města

1) projednalo

Technickou a ekonomickou analýzu zajištění provozování vodárenské infrastruktury v majetku statutárního města Ostrava po ukončení koncesní smlouvy, zpracovanou společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

2) rozhodlo

o realizaci varianty B. 3 "sektorová výjimka" dle předložené Technické a ekonomické analýzy zajištění provozování vodárenské infrastruktury v majetku statutárního města Ostrava po ukončení koncesní smlouvy

V tiskové zprávě k usnesení bylo uvedeno:

Výsledkem analýzy bylo doporučení k aplikaci tzv. sektorové výjimky a uzavření smlouvy o správě a provozování se současným provozovatelem Ostravské vodárny a kanalizace a. s. Ta je ve vztahu k městu tzv. přidruženou osobou ve smyslu zákona o veřejných zakázkách, když pro město vykonává převážnou část své hospodářské činnosti a zástupci města tvoří většinu členů kontrolního orgánu společnosti.

Žádám o informaci, v jaké fázi je realizace varianty B. 3 „sektorová výjimka“, zejména jestli už město projednává s OVAK znění smluvního dokumentu (nové smlouvy nebo dodatku) nebo jaké kroky pro realizaci této varianty již byly provedeny.

Pokud existuje návrh této smlouvy o správě a provozování nebo relevantního dodatku ke stávající koncesní smlouvě se současným provozovatelem Ostravské vodárny a kanalizace a. s. (případně pokud již taková smlouva nebo dodatek ke koncesní smlouvě byly uzavřeny), v režimu sektorové výjimky, žádám o poskytnutí kopie.

Prosím o poskytnutí vyžádaných dokumentů ve formátu pdf.

Pro urychlení komunikace žádám o poskytnutí vyžádaných informací a dokumentů elektronicky na moji emailovou adresu:

Ostrava, dne 12.7.2023



24-07-2023

Vyřizováno dne: _____

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/445951/23/OŽP/

adresa pro doručování:

Sp. zn.: S-SMO/426007/23/OŽP/2

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 24.07.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/199 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Statutární město Ostrava obdrželo dne 12. 7. 2023 žádost o informace k nové Koncesní smlouvě na provozování vodohospodářského infrastrukturního majetku ve vlastnictví města.

Ve stejné věci již žadateli byla poskytnuta informace dne 25. 1. 2023 pod č.j. SMO/05782/23/OŽP/ a 19. 5. 2023 pod č.j. SMO/312617/23/OŽP/ .
V žádosti ze dne 12. 7. 2023 se nejedná o žádné nové skutečnosti.

Statutární město Ostrava jako povinný subjekt dle zákona č. 106/199 Sb., ve znění pozdějších předpisů sděluje, že od poskytnutí poslední informace tj. 19. 5. 2023 nedošlo k žádným novým skutečnostem v předmětné věci. Nová Koncesní smlouva není uzavřena. Po jejím uzavření bude zveřejněna v Registru smluv, kde si jí každá fyzická a právnická osoba bude moci dohledat v souladu s účelem veřejné publicity Registru smluv.

Do budoucna doporučujeme před podáním žádosti o poskytnutí informace v téže věci, zkontrolovat veřejně dostupný registr smluv <https://smlouvy.gov.cz/> .

Informace Vám poskytujeme bezplatně.

S pozdravem